
Vargem Grande (MA), sexta-feira, 14 de dezembro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP–046/2018-CPL/PMVG.
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.03896.2018. A Prefeitura
Municipal de Vargem Grande/MA, através do Pregoeiro
Municipal, torna público aos interessados que realizará às 08:30
horas do dia 28 de Dezembro de 2018, na sala da Comissão
Permanente de Licitação/CPL, na Rua Dr. Nina Rodrigues, nº 20,
Centro – Vargem Grande/MA, licitação na modalidade Pregão, na
forma Presencial do tipo menor preço por item, tendo por objeto o
Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à
Futura Aquisição de Materiais Permanentes em atendimento a
Estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social Básica, de
acordo com a Emenda Parlamentar nº 37810006, conforme Termo
de Referência Anexo I do Edital, na Forma da Lei Federal nº
10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 004/2017
subsidiada pela Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações. O
Edital poderá ser consultado gratuitamente ou retirado, mediante o
recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), através
de Documento de Arrecadação Municipal – DAM, emitido pela
Coordenação de Tributos, Arrecadação e Fiscalização da Secretaria
Municipal de Finanças, situado no endereço supracitado ou através
de 2(duas) resmas de Papal A4, no horário das 08:00 às 12:00h.
Informações na CPL/PMVG. Vargem Grande/MA, 12/12/2018.
RICARDO BARROS PEREIRA – Pregoeiro Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP–047/2018-CPL/PMVG.
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.04015.2018. A Prefeitura
Municipal de Vargem Grande/MA, através do Pregoeiro
Municipal, torna público aos interessados que realizará às 10:30
horas do dia 28 de Dezembro de 2018, na sala da Comissão
Permanente de Licitação/CPL, na Rua Dr. Nina Rodrigues, nº 20,
Centro – Vargem Grande/MA, licitação na modalidade Pregão, na
forma Presencial do tipo menor preço por item, tendo por objeto
o Registro de Preços, do tipo menor preço, visando o Futuro
Fornecimento de Equipamentos Hospitalar, Moveis Hospitalar,
Material Odontológico – Permanente e Laboratório de Prótese –
Equipamentos, destinados a Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Vargem Grande/MA. Conforme Termo de Referência
Anexo I do Edital, na Forma da Lei Federal nº 10.520/2002,
regulamentada pelo Decreto Municipal nº 004/2017 subsidiada pela
Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações. O Edital poderá ser
consultado gratuitamente ou retirado, mediante o recolhimento da
importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), através de Documento
de Arrecadação Municipal – DAM, emitido pela Coordenação de
Tributos, Arrecadação e Fiscalização da Secretaria Municipal de
Finanças, situado no endereço supracitado ou através de 2(duas)
resmas de Papal A4, no horário das 08:00 às 12:00h. Informações
na CPL/PMVG. Vargem Grande/MA, 12/12/2018. RICARDO
BARROS PEREIRA – Pregoeiro Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP–048/2018-CPL/PMVG.
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.04012.2018. A Prefeitura

Municipal de Vargem Grande/MA, através do Pregoeiro
Municipal, torna público aos interessados que realizará às 16:00
horas do dia 28 de Dezembro de 2018, na sala da Comissão
Permanente de Licitação/CPL, na Rua Dr. Nina Rodrigues, nº 20,
Centro – Vargem Grande/MA, licitação na modalidade Pregão, na
forma Presencial do tipo menor preço por item, tendo por objeto
o Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à
Futura  Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de
Locação de Máquinas Pesadas e Caminhões destinados as
Secretarias do Município de Vargem Grande/MA. Conforme Termo
de Referência, na Forma da Lei Federal nº 10.520/2002,
regulamentada pelo Decreto Municipal nº 004/2017 subsidiada pela
Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações. O Edital poderá ser
consultado gratuitamente ou retirado, mediante o recolhimento da
importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), através de Documento
de Arrecadação Municipal – DAM, emitido pela Coordenação de
Tributos, Arrecadação e Fiscalização da Secretaria Municipal de
Finanças, situado no endereço supracitado ou através de 2(duas)
resmas de Papal A4, no horário das 08:00 às 12:00h. Informações
na CPL/PMVG. Vargem Grande/MA, 12/12/2018. RICARDO
BARROS PEREIRA – Pregoeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP–049/2018-CPL/PMVG.
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.04013.2018. A Prefeitura
Municipal de Vargem Grande/MA, através do Pregoeiro
Municipal, torna público aos interessados que realizará às 08:00
horas do dia 31 de Dezembro de 2018, na sala da Comissão
Permanente de Licitação/CPL, na Rua Dr. Nina Rodrigues, nº 20,
Centro – Vargem Grande/MA, licitação na modalidade Pregão, na
forma Presencial do tipo menor preço por item, tendo por objeto
o Registro de Preços, do tipo menor preço, visando o Futuro
Fornecimento de Medicamentos Farmácia Básica, Medicamentos
Hospitalares, Medicamentos Controlados, Materiais Hospitalar,
Materiais de Laboratório, Material Odontológico – Instrumental,
Material Odontológico – Consumo, Kit de Higiene Bucal e
Laboratório de Prótese – Insumo, destinados a Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Vargem Grande/MA. Conforme Termo
de Referência Anexo I do Edital, na Forma da Lei Federal nº
10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 004/2017
subsidiada pela Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações. O
Edital poderá ser consultado gratuitamente ou retirado, mediante o
recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), através
de Documento de Arrecadação Municipal – DAM, emitido pela
Coordenação de Tributos, Arrecadação e Fiscalização da Secretaria
Municipal de Finanças, situado no endereço supracitado ou através
de 2(duas) resmas de Papal A4, no horário das 08:00 às 12:00h.
Informações na CPL/PMVG. Vargem Grande/MA, 12/12/2018.
RICARDO BARROS PEREIRA – Pregoeiro Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP–050/2018-CPL/PMVG.
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.04016.2018. A Prefeitura

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 14 de dezembro de 2018 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 14 de dezembro de
2018



Vargem Grande (MA), sexta-feira, 14 de dezembro de 2018

Municipal de Vargem Grande/MA, através do Pregoeiro
Municipal, torna público aos interessados que realizará às 15:00
horas do dia 31 de Dezembro de 2018, na sala da Comissão
Permanente de Licitação/CPL, na Rua Dr. Nina Rodrigues, nº 20,
Centro – Vargem Grande/MA, licitação na modalidade Pregão, na
forma Presencial do tipo menor preço por item, tendo por objeto
o Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à
Futura  Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de
Locação de Veículos destinados as Secretarias do Município de
Vargem Grande/MA, na Forma da Lei Federal nº 10.520/2002,
regulamentada pelo Decreto Municipal nº 004/2017 subsidiada pela
Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações. O Edital poderá ser
consultado gratuitamente ou retirado, mediante o recolhimento da
importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), através de Documento
de Arrecadação Municipal – DAM, emitido pela Coordenação de
Tributos, Arrecadação e Fiscalização da Secretaria Municipal de
Finanças, situado no endereço supracitado ou através de 2(duas)
resmas de Papal A4, no horário das 08:00 às 12:00h. Informações
na CPL/PMVG. Vargem Grande/MA, 12/12/2018. RICARDO
BARROS PEREIRA – Pregoeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP–051/2018-CPL/PMVG. PROC.
ADMINISTRATIVO Nº 0101.04017.2018. A Prefeitura
Municipal de Vargem Grande/MA, através do Pregoeiro
Municipal, torna público aos interessados que realizará às 08:00
horas do dia 02 de Janeiro de 2019, na sala da Comissão
Permanente de Licitação/CPL, na Rua Dr. Nina Rodrigues, nº 20,
Centro – Vargem Grande/MA, licitação na modalidade Pregão, na
forma Presencial do tipo menor preço por item, tendo por objeto a
Contratação de empresa de engenharia para realização Integral de
Serviços Regulares de Manutenção Preventiva e Corretiva, melhoria
e Ampliação do Sistema de Iluminação Pública do Município de
Vargem Grande/MA. Conforme Termo de Referência, na Forma da
Lei Federal nº 10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal nº
8.666/1993 e suas alterações. O Edital poderá ser consultado
gratuitamente ou retirado, mediante o recolhimento da importância
de R$ 50,00 (cinquenta reais), através de Documento de
Arrecadação Municipal – DAM, emitido pela Coordenação de
Tributos, Arrecadação e Fiscalização da Secretaria Municipal de
Finanças, situado no endereço supracitado ou através de 2(duas)
resmas de Papal A4, no horário das 08:00 às 12:00h. Informações
na CPL/PMVG. Vargem Grande/MA, 12/12/2018. RICARDO
BARROS PEREIRA – Pregoeiro Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP–052/2018-CPL/PMVG.
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.04008.2018. A Prefeitura
Municipal de Vargem Grande/MA, através do Pregoeiro
Municipal, torna público aos interessados que realizará às 11:00
horas do dia 02 de Janeiro de 2019, na sala da Comissão
Permanente de Licitação/CPL, na Rua Dr. Nina Rodrigues, nº 20,
Centro – Vargem Grande/MA, licitação na modalidade Pregão, na

forma Presencial do tipo menor preço por item, tendo por objeto
o Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Futura 
Contratação de Empresa para Fornecimento de Combustíveis
destinados as Secretarias do Município de Vargem Grande/MA.
Conforme Termo de Referência Anexo I do Edital, na Forma da Lei
Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº
004/2017 subsidiada pela Lei Federal nº 8.666/1993 e suas
alterações. O Edital poderá ser consultado gratuitamente ou
retirado, mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00
(cinquenta reais), através de Documento de Arrecadação Municipal
– DAM, emitido pela Coordenação de Tributos, Arrecadação e
Fiscalização da Secretaria Municipal de Finanças, situado no
endereço supracitado ou através de 2(duas) resmas de Papal A4, no
horário das 08:00 às 12:00h. Informações na CPL/PMVG. Vargem
Grande/MA, 12/12/2018. RICARDO BARROS PEREIRA –
Pregoeiro Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP–053/2018-CPL/PMVG.
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.04016.2018. A Prefeitura
Municipal de Vargem Grande/MA, através do Pregoeiro
Municipal, torna público aos interessados que realizará às 14:30
horas do dia 02 de Janeiro de 2018, na sala da Comissão
Permanente de Licitação/CPL, na Rua Dr. Nina Rodrigues, nº 20,
Centro – Vargem Grande/MA, licitação na modalidade Pregão, na
forma Presencial do tipo menor preço por item, tendo por objeto
o Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à
Futura  Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de
Locação de Veículos destinados as Secretarias do Município de
Vargem Grande/MA, na Forma da Lei Federal nº 10.520/2002,
regulamentada pelo Decreto Municipal nº 004/2017 subsidiada pela
Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações. O Edital poderá ser
consultado gratuitamente ou retirado, mediante o recolhimento da
importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), através de Documento
de Arrecadação Municipal – DAM, emitido pela Coordenação de
Tributos, Arrecadação e Fiscalização da Secretaria Municipal de
Finanças, situado no endereço supracitado ou através de 2(duas)
resmas de Papal A4, no horário das 08:00 às 12:00h. Informações
na CPL/PMVG. Vargem Grande/MA, 12/12/2018. RICARDO
BARROS PEREIRA – Pregoeiro Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP–054/2018-CPL/PMVG. PROC.
ADMINISTRATIVO Nº 0101.04018.2018. A Prefeitura
Municipal de Vargem Grande/MA, através do Pregoeiro
Municipal, torna público aos interessados que realizará às 16:00
horas do dia 02 de Janeiro de 2019, na sala da Comissão
Permanente de Licitação/CPL, na Rua Dr. Nina Rodrigues, nº 20,
Centro – Vargem Grande/MA, licitação na modalidade Pregão, na
forma Presencial do tipo menor preço por item, tendo por objeto o
Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços
em Assessoria e Consultoria em Licitações Públicas, junto ao
Município de Vargem Grande/MA, na Forma da Lei Federal nº
10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666/1993 e suas
alterações. O Edital poderá ser consultado gratuitamente ou
retirado, mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00
(cinquenta reais), através de Documento de Arrecadação Municipal

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 14 de dezembro de 2018 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 14 de dezembro de
2018



Vargem Grande (MA), sexta-feira, 14 de dezembro de 2018

– DAM, emitido pela Coordenação de Tributos, Arrecadação e
Fiscalização da Secretaria Municipal de Finanças, situado no
endereço supracitado ou através de 2(duas) resmas de Papal A4, no
horário das 08:00 às 12:00h. Informações na CPL/PMVG. Vargem
Grande/MA, 12/12/2018. RICARDO BARROS PEREIRA –
Pregoeiro Municipal.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018-CPL/PMVG

A Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA, por intermédio do
Presidente da CPL, torna público o resultado da Tomada de Preços
nº 003/018-CPL/PMVG, que teve como objeto a Conclusão da
Construção da Praça da Juventude na Sede do Município de
Vargem Grande/MA , tendo assim por vencedora desta licitação a
empresa M ATHAN & CIA LTDA, CNPJ:
24.025.635/0001-01 com Valor Total de R$ 1.620.967,16 (um
milhão seiscentos e vinte mil novecentos e vinte e sete reais e
dezesseis centavo), ficando em 2º Lugar a empresa DINAMARCA
EMPREENDIMENTOS DA CONSTRUÇÃO E INDUSTRIA
GRAFICA LTDA, CNPJ: 41.486.796/0001-11, com Valor Total
de R$ 1.655.998,44 (um milhão seiscentos e cinquenta e cinco mil
novecentos e noventa e oito reais e quarenta e quatro centavos),
considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo
Menor Preço por Global. Declaramos então a empresa supra como
vencedora da Tomada de Preços n°. 003/2018-CPL/PMVG.
Vargem Grande/MA, 14 de Dezembro de 2018. RICARDO
BARROS PEREIRA – Presidente da CPL.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 14 de dezembro de 2018 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 14 de dezembro de
2018

http://www.tcpdf.org

